1

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от______________ № _______________

О внесении изменений в Административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка

на учет и направление детей в образовательные организации, реализующие

образовательную программу дошкольного образования, расположенные

на территории городского округа Чехов», утвержденный постановлением

Администрации городского округа Чехов от 06.05.2022 №0833/11-01

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации

от 23.01.2024 № 63 «О мерах социальной поддержки многодетных семей»

на основании письма Министерства образования Московской области

от 06.02.2024 № 18Исх-2143/05-02 «О необходимости внесения изменений

в Административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Прием заявлений, постановка на учет и направление детей

в образовательные организации, реализующие образовательную программу

дошкольного образования, расположенные на территории муниципального

образования Московской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и направление

детей в образовательные организации, реализующие образовательную

программу дошкольного образования, расположенные на территории

2

городского округа Чехов», утвержденный постановлением Администрации

городского округа Чехов от 06.05.2022 №0833/11-01 (с изменениями

от 28.07.2022 №1430/11-01) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.4.1. изложить в следующей редакции:

«2.4.1. Дети из многодетных семей.»;

1.2. Пункт 8.3 дополнить подпунктом 8.3.14 следующего содержания:

«8.3.14. Удостоверение многодетной семьи»;

1.3. Пункт 19 приложения 3 изложить в следующей редакции:

«19. Указ Президента Российской Федерации от 23.01.2024 № 63

«О мерах социальной поддержки многодетных семей».

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов»

(Агапитова М.В.) опубликовать настоящее постановление в печатных

средствах массовой информации и разместить на официальном сайте

Администрации городского округа Чехов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы городского округа Чехов Кравцову А.А.

 Глава городского округа Чехов                         М.Н. Собакин